4

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 23 декабря 2019 г.

                             № 2197-па
  14 апреля 2022 г.                                                                              № 631-па
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Партизанского городского округа от 21 октября 2019 года № 1894-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников

муниципальных учреждений Партизанского городского округа»
(в редакции постановления АПГО от 26.07.2022 № 1402-па)
Во исполнение постановления Правительства Приморского края               от 15 декабря 2021 года № 806-па «О внесении изменений в постановление администрации Приморского края от 08 мая 2013 года № 168-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Приморского края», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Партизанского городского округа от 21 октября 2019 года № 1894-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. В Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа в сфере образования, утвержденное постановлением, внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 2.2.3. изложить в новой редакции:

«2.2.3. Размер выплат по повышающему коэффициенту определяется путем умножения размера оклада работника по ПКГ на повышающий коэффициент»;

1.1.2. Пункт 2.3.1. изложить в новой редакции:

«2.3.1. Компенсационные выплаты работникам учреждений устанавливаются в процентах к окладам по ПКГ, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральным или краевым законодательством, в соответствии с перечнем видов компенсационных выплат и разъяснениями о порядке установления компенсационных выплат в муниципальных учреждениях Партизанского городского округа, утвержденными администрацией Партизанского городского округа.»;

1.1.3. В абзаце 5 пункта 2.4.1. слова «с учетом повышающих коэффициентов» исключить;
1.1.4. Пункт 3.3.1. изложить в новой редакции:

«3.3.1. Размер выплат по повышающему коэффициенту определяется путем умножения размера оклада работника по ПКГ на повышающий коэффициент»;

1.1.5. Пункт 3.5. изложить в новой редакции:

«3.5. Компенсационные выплаты работникам учреждений устанавливаются в процентах к окладам по ПКГ, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральным или краевым законодательством, в соответствии с перечнем видов компенсационных выплат и разъяснениями о порядке установления компенсационных выплат в муниципальных учреждениях Партизанского городского округа, утвержденными администрацией Партизанского городского округа.»;

1.2. В Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа в сфере культуры, утвержденное постановлением, внести следующие изменения:

1.2.1. Пункт 2.3.4. изложить в новой редакции:

«2.3.4. Размер выплат по повышающему коэффициенту определяется путем умножения размера оклада работника по ПКГ на повышающий коэффициент»;

1.2.2. Пункт 2.5. изложить в новой редакции:

«2.5.
Компенсационные выплаты работникам учреждений устанавливаются в процентах к окладам по ПКГ, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральным или краевым законодательством, в соответствии с перечнем видов компенсационных выплат и разъяснениями о порядке установления компенсационных выплат в муниципальных учреждениях Партизанского городского округа, утвержденными администрацией Партизанского городского округа»;

1.3. В Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа в сфере физической культуры и спорта, утвержденное постановлением, внести следующие изменения:

1.3.1. Пункт 2.2.3. изложить в новой редакции:

«2.2.3. Размер выплат по повышающему коэффициенту определяется путем умножения размера оклада работника по ПКГ на повышающий коэффициент»;

1.3.2. Пункт 2.3.1. изложить в новой редакции:

«2.3.1. Компенсационные выплаты работникам учреждений устанавливаются в процентах к окладам по ПКГ, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральным или краевым законодательством, в соответствии с перечнем видов компенсационных выплат и разъяснениями о порядке установления компенсационных выплат в муниципальных учреждениях Партизанского городского округа, утвержденными администрацией Партизанского городского округа.»;

1.3.3. В абзаце 5 пункта 2.4.1. слова «с учетом повышающих коэффициентов» исключить;
1.3.4. Пункт 3.3.1. изложить в новой редакции:
«3.3.1. Размер выплат по повышающему коэффициенту определяется путем умножения размера оклада работника по ПКГ на повышающий коэффициент»
1.3.5. Пункт 3.5. изложить в новой редакции:

«3.5. Компенсационные выплаты работникам учреждений устанавливаются в процентах к окладам по ПКГ, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральным или краевым законодательством, в соответствии с перечнем видов компенсационных выплат и разъяснениями о порядке установления компенсационных выплат в муниципальных учреждениях Партизанского городского округа, утвержденными администрацией Партизанского городского округа.»;

1.4. В Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «По делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Партизанского городского округа», утвержденное постановлением, внести следующие изменения:

1.4.1. Пункт 2.2.1. изложить в новой редакции:

«2.2.1. Размер выплат по повышающему коэффициенту определяется путем умножения размера оклада работника по ПКГ на повышающий коэффициент»;

1.4.2. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. Компенсационные выплаты работникам учреждений устанавливаются в процентах к окладам по ПКГ, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральным или краевым законодательством, в соответствии с перечнем видов компенсационных выплат и разъяснениями о порядке установления компенсационных выплат в муниципальных учреждениях Партизанского городского округа, утвержденными администрацией Партизанского городского округа.»;

1.4.3. Пункт 2.4. изложить в новой редакции:

«2.4. Стимулирующие выплаты работникам устанавливаются в процентах к окладам по ПКГ, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральным или краевым законодательством.»;

1.5. В Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Архив Партизанского городского округа», утвержденное постановлением, внести следующие изменения:

1.5.1. Пункт 2.2.2. изложить в новой редакции:

«2.2.2. Размер выплат по повышающему коэффициенту определяется путем умножения размера оклада работника по ПКГ на повышающий коэффициент.»;

1.5.2. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. Компенсационные выплаты работникам учреждений устанавливаются в процентах к окладам по ПКГ, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральным или краевым законодательством, в соответствии с перечнем видов компенсационных выплат и разъяснениями о порядке установления компенсационных выплат в муниципальных учреждениях Партизанского городского округа, утвержденными администрацией Партизанского городского округа.»;

1.5.3. Пункт 2.4. изложить в новой редакции:

«2.4. Стимулирующие выплаты работникам устанавливаются в процентах к окладам по ПКГ, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральным или краевым законодательством.»;

1.6. В Примерные положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление», муниципального казенного учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия», муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» Партизанского городского округа, утвержденные постановлением, внести следующие изменения:

1.6.1. Пункт 2.2.2. изложить в новой редакции:

«2.2.2. Размер выплат по повышающему коэффициенту определяется путем умножения размера оклада работника по ПКГ на повышающий коэффициент.»;

1.6.2. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3.
Компенсационные выплаты работникам учреждений устанавливаются в процентах к окладам по ПКГ, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральным или краевым законодательством, в соответствии с перечнем видов компенсационных выплат и разъяснениями о порядке установления компенсационных выплат в муниципальных учреждениях Партизанского городского округа, утвержденными администрацией Партизанского городского округа.»;

1.6.3. Пункт 2.6. считать пунктом 2.4. изложив его в новой редакции:

«2.4. Стимулирующие выплаты работникам устанавливаются в процентах к окладам по ПКГ, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральным или краевым законодательством.»;

1.6.4. пункты 2.7., 2.8., 2.9. считать соответственно пунктами 2.5., 2.6., 2.7.
2. Установить, что заработная плата (оплата труда) работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с изменениями системы оплаты труда, предусмотренными настоящим постановлением, не может быть меньше заработной платы (оплаты труда) (без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой до изменения системы оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

3. Руководителям управлений (отделов) администрации Партизанского городского округа, в ведении которых находятся муниципальные учреждения, руководителям муниципальных учреждений:
(в ред. Постановления администрации Партизанского городского округа от 26.07.2022 N 1402-па)

3.1. Разработать и внести изменения в положения об оплате труда работников учреждений, соответствующие требованиям настоящего постановления и Примерных положений до 1 августа 2022;
(в ред. Постановления администрации Партизанского городского округа от 26.07.2022 N 1402-па)
3.2. Провести организационно-штатные мероприятия, связанные с изменениями, внесенными в положения об оплате труда работников учреждений.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в законную силу после его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
(в ред. Постановления администрации Партизанского городского округа от 26.07.2022 N 1402-па)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                     О.А.Бондарев